
\ Direzione: 3" 
Servizio: Viabilità Metropolitana 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: "Lavori per la sistemazione del piano viabile sulla S.P. 146/a di Ponte Naso - Sinagra". 
Importo complessivo:€ 23.245,00 
CIG: ZAD17A9SEC 

Approvazione verbale di aggiudicazione prowisoria ed aggiudicazione definitiva. 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE 

N. Q)S del~~-=-x.... ..... ~ 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1460 del 22/12/2015 a contrarre è stato approvato il progetto 
esecutivo, lo schema della lettera di invito e il disciplinare di gara contenente le modalità di partecipazione 
alla relativa gara; 

CHE con verbale di sorteggio del 30/12/2015 sono state individuate n° 15 Ditte da invitare; 

CHE quest'Ufficio, con nota prot. n. 42177 del 31-12-2015, ha richiesto offerta per l'affidamento dei lavori 
in oggetto a n. 15 Ditte; 

VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria del 19/01/2016 dei lavori di cui in oggetto alla Ditta 
VITANZA FRANCESCO con sede in Brolo (Me)- Via Cesare Battisti n. 5-P.I.: 01617100837 con il 
ribasso del 13,6989%; 

VISTA la L.R. n. 9 del 06.03.86, la L.R. n. 8\2014 e la L.R. n. 15\2015; 

VISTO il Decr. Leg.vo 163/2006 Codice dei contratti e la L.R. n. 12/2011; 

VISTA la L.R. n. 48 dell'l l.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali, il Decreto 
Leg.vo n. 80\1998 Art. 3 - 2° Comma che ridefinisce i compiti della dirigenza e il D. L.gvo 267\2000, 
nonché la L.R. n. 30\2000; 

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contratti; 

PRESO VISIONE del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di cui alla L. 
190 del 06.11.2012 

DETERMINA 

AGGIUDICARE i lavori di cui in oggetto alla Ditta VITANZA. FRANCESCO con sede in Brolo (Me) -
Via Cesare Battisti n. 5 - P.I.: 01617100837 con il ribasso del 13,6989%; 



' 

DARE ATTO che la copertura finanziaria per € 23.245,00 è assicurata al Cap. 7606; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. 
Lgs. n. 33\2013. 

Allegati: Verbale di aggiudicazione provvisoria 

IL DIRIGENTE 

Ing~ 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole. 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere t.~.~Q..O:.~..v'.P.Lt in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema 
dei controlli interni; 

A norma dell'art. 55, 5° comma della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATIESTA 

la copertura finanziaria della spesa di Euro 23.245,00 imputata al cap. 7606 bilan 

2° DIR. SERVIZJ FINANZIARJ 
UFFICIO IMPEGNI Il Dirigente del s 

VIS"f,q P~SO ~~!:Lo_ 
MessinaDXj O qL!J/"11 /~ 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Il Respopel Servizio IL DIRIGENTE SERV.FI 








